
Página 1 de 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 37298038 – 37298003 – Fax 3729-8004 

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA 

WWW.paragominas.pa.gov.br 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2018-00020 

PRIMEIRO ADENDO DO EDITAL 

 

 

OBJETO: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EQUIPAMENTOS, 

MOBILIÁRIOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS CRECHES DE NOSSO 

MUNICIPIO – PROINFÂNCIA, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO PAR 

Nº 201403117, PAR Nº 201400630, PAR Nº 20143100/3163, PAR Nº 201305620, PAR Nº 

201500201, PAR Nº 201500201, PAR Nº 201406569”. 
 

A Prefeitura Municipal de Paragominas, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 

05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, Centro, por meio da Diretoria 

do Departamento de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna publico e oficializa o 

presente “PRIMEIRO ADENDO DO EDITAL”, conforme a seguir:  

 

RETIFICAÇÃO: 
 

No anexo II do edital, passa a ter um segundo link para complemento das especificações 

dos itens a serem licitados.  

 

http://www.fnde.gov.br/centrais-de-conteudos/publicacoes/category/217-audi%C3%AAncia-

p%C3%BAblica?download=11149:especifica%C3%A7%C3%B5es-preliminares-de-0-a-5-

anos-com-sugest%C3%A3o 

 
 

 

Conforme determina o Art. 21 da Lei 8666/1993 fica definida a data 13 de Abril de 2018 às 

9:00 horas para a nova abertura do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO  N° 

9/2018-00020.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fnde.gov.br/centrais-de-conteudos/publicacoes/category/217-audi%C3%AAncia-p%C3%BAblica?download=11149:especifica%C3%A7%C3%B5es-preliminares-de-0-a-5-anos-com-sugest%C3%A3o
http://www.fnde.gov.br/centrais-de-conteudos/publicacoes/category/217-audi%C3%AAncia-p%C3%BAblica?download=11149:especifica%C3%A7%C3%B5es-preliminares-de-0-a-5-anos-com-sugest%C3%A3o
http://www.fnde.gov.br/centrais-de-conteudos/publicacoes/category/217-audi%C3%AAncia-p%C3%BAblica?download=11149:especifica%C3%A7%C3%B5es-preliminares-de-0-a-5-anos-com-sugest%C3%A3o


Página 2 de 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP.: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 37298038 – 37298003 – Fax 3729-8004 

CNPJ.: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA 

WWW.paragominas.pa.gov.br 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2018-00020 

PRIMEIRO ADENDO DO EDITAL 

 

PROTOCOLO DE RETIRADA DO ADENDO   

 

OBJETO: 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, EQUIPAMENTOS, 

MOBILIÁRIOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS CRECHES DE NOSSO 

MUNICIPIO – PROINFÂNCIA, CONFORME TERMOS DE COMPROMISSO 

PAR Nº 201403117, PAR Nº 201400630, PAR Nº 20143100/3163, PAR Nº 

201305620, PAR Nº 201500201, PAR Nº 201500201, PAR Nº 201406569”. 

 

 

ABERTURA DO CERTAME: 13 DE ABRIL DE 2018 ÀS 9:00 HORAS 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Paragominas (Rua do 

Contorno, 1212, Centro, Paragominas-PA ). 

 

 

 

Paragominas/PA, em ___ de ____________ de ____. 

 

 

 

CNPJ da Empresa / CPF E NOME 

LICITANTE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fone: (___) ________________________ 

 

Fax:   (___) ________________________ 

 

 

 

Responsável: 

 

__________________________________ 

 

 

 

e-mail: 

 

__________________________________ 

 

 

 


		2018-03-28T08:50:08-0300
	GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA:25158414220




